
Preisliste Tagespflege ab 01.01.2023

Pflegesatz Ausbildungs- einheitlicher Pflegekosten
pro Tag umlagebetrag Heimkostensatz pro Tag

58,61 € 5,69 € 19,60 83,90 €

61,69 € 5,69 € 19,60 86,98 €

64,77 € 5,69 € 19,60 90,06 €

67,86 € 5,69 € 19,60 93,15 €

70,94 € 5,69 € 19,60 96,23 €

zuzüglich Fahrtkosten pro Fahrt

bis 1 km Entfernung 6,85 €
bis 3 km Entfernung 8,99 €
bis 4 km Entfernung 9,85 €
bis 5 km Entfernung 12,20 €
bis 6 km Entfernung 13,27 €
bis 7 km Entfernung 16,50 €
bis 12 km Entfernung 19,00 €
Pauschale für Rollstuhlfahrten 17,55 €

Investitionskosten: 4,30 €
(werden über die StädteRegion als bewohnerorientierter Aufwendungszuschuss abgerechnet)

Erstattung Pflegekasse (nur auf Pflegesatz incl. Ausbildungsumlage):

Pflegegrad 2 689,00 €
Pflegegrad 3 1.289,00 €
Pflegegrad 4 1.612,00 €
Pflegegrad 5 1.995,00 €

zusätzliche Betreuungs- und Entlastungsleistungen (Anrechnung auf den Heimkostensatz)
125,00 €/Monat
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